
Deliberazione di Giunta n. 148   del20/12/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 148 del 20/12/2013 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE DOTT.SSA ELENA STELLATI A 

STIPULARE UN CONTRATTO DI LAVORO AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004 CON L'UNIONE TERRE 
VERDIANE PERIODO 01/01/2014 - 31/12/2014 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  venti del mese di dicembre  alle ore 14:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 148   del20/12/2013 2

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE DOTT.SSA ELENA STELLATI A STIPULARE UN 

CONTRATTO DI LAVORO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 
311/2004 CON L'UNIONE TERRE VERDIANE PERIODO 01/01/2014 - 31/12/2014 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la nota in data 5 dicembre 2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data 06.12.2013 al n. 
14315, con la quale l’Unione Terre Verdiane ha richiesto l’autorizzazione alla stipula di un contratto 
di lavoro ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. n. 311/2004 con la dipendente di questo Ente, 
dott.ssa Elena Stellati, Funzionario contabile, per il periodo 1.01.2014 – 31.12.2014 per n. 10 ore 
settimanali, per l’incarico di responsabile del servizio finanziario dell’Unione; 
 
VISTO l’art. 1, comma 557 della L. n. 311/2004 secondo il quale “ …e le unioni di comuni possono 
servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché 
autorizzati dall’Amministrazione di provenienza.”; 
 
DATO ATTO che l'incarico si svolgerà al di fuori del normale orario di lavoro della dipendente, 
compatibilmente con le esigenze di servizio del Comune di Busseto; 
 
VISTO l'art. 53 c. 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 in materia di pubblico impiego il quale 
dispone che: 
- "le pubbliche amministrazione non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati"; 
 
VISTO il parere reso dal Consiglio di Stato Sez. I, n. 2141/2005, ove viene definito il citato art. 1-
comma 557- una espressa deroga al principio di esclusività del rapporto di lavoro di cui all’art. 53.1 
del D.Lgs. 165/2001; 
 
RITENUTO nello spirito di collaborazione che contraddistingue i rapporti tra le amministrazioni 
comunali, accogliere la richiesta presentata e di concedere pertanto l'autorizzazione, così come 
richiesto dall’Unione Terre Verdiane; 
 
VISTO l'art. 32 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RILEVATO:  
- che il Segretario Comunale in luogo del Responsabile del Servizio Personale, ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
del 18/8/2000 n. 267, e s.m.;  
- che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’ 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e s.m., in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 



Deliberazione di Giunta n. 148   del20/12/2013 3

1. DI ACCOGLIERE la richiesta di cui in narrativa, autorizzando la dipendente dott.ssa Elena 
Stellati, funzionario contabile, cat. D3 - alla stipula di un contratto di lavoro ai sensi dell’art. 1 - 
comma 557- della Legge 311/2004 con l’Unione Terre Verdiane per il periodo 01.01.2014 – 
31.12.2014, al di fuori dell'orario di lavoro e compatibilmente con le esigenze di servizio; 
 
2. DI DARE ATTO che l'attività autorizzata dovrà svolgersi senza pregiudizio alcuno per eventuali 
necessità straordinarie o immediate di interesse comunale e che gli emolumenti spettanti verranno 
direttamente regolati tra il dipendente e l’Unione Terre Verdiane; 
 
3. DI DISPORRE l'invio del presente atto, all'Unione Terre Verdiane; 
  
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 
del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 e s.m.;         
 
 
          
 
 
 
 
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 148   del20/12/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 113 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 07/01/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 07/01/2014           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 07/01/2014 al 22/01/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 18/01/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


